

Til patienter og pårørende

Velkommen til sengeafsnit D1 Lungesygdomme / ØNH



Afdeling for Lungesygdomme



Region Syddanmark

Om afdelingen

Lungemedicinsk/Øre Næse Hals (ØNH) Sengeafsnit D1 er et afsnit, hvor du indlægges til udredning og behandling. Hovedsagligt behandles der for lidelser relateret til luftvejene samt øre, næse og hals regionen.

Lungesygdomme/ØNH Sengeafsnit har plads til 27 indlagte patienter, som er fordelt i 4 teams. Om aftenen, natten og weekenden er der 3 teams.

Afsnittet er døgnet rundt bemannet med sygeplejersker og social- og sundhedsassistenter. I dagtiden desuden servicemedarbejdere. Derudover er afsnittet uddannelsessted for social- og sundhedsassistentelever, redderelever og sygeplejestuderende samt læger under uddannelse.

Alle dage i dagtid er der lungemedicinske og ØNH læger tilknyttet afdelingen. Alle dage efter kl. 15 varetages den lægefaglige indsats af det vagthavende personale, som dækker alle sygehusets medicinske afdelinger.

Der foretages stuegang på sengestuerne alle hverdage. Dine pårørende må meget gerne deltage i stuegang. Hvis dette ønskes, kan du informere personalet, som vil sørge for at koordinere dette med dine pårørende og lægen. Hvis ikke din pårørende har mulighed for at være fysisk tilstede, kan vi til nogle stuegange tilbyde at ringe din pårørende op.

Vi tilstræber, at der inden for det første døgn lægges en plan for undersøgelser, behandling og dato for forventet udskrivelse.

Besøg

Som udgangspunkt har sengeafsnittet frie besøgstider, og du er altid velkommen til at få besøg.

Har du brug for at en pårørende overnatter kan dette også lade sig gøre.

Der kan være mulighed for, at en pårørende kan købe mad ved madvognen. Dog først når alle patienter har fået, og såfremt der er mere mad tilbage. Betaling sker ved madvognen via Mobilepay.

Afsnittets døgnrytme

Nedenfor ser du døgnrytmen for sengeafsnit D1.

Alle tidspunkter er ca. tidspunkter og kan derfor variere - fx i forbindelse med akutte situationer i afsnittet.

Kl. 7.00 - 7.15	Vagtskifte og rapport overlevering
Kl. 7.00 - 9.00	Blodprøver tages
Kl. 7.45 - 8.15	Morgenmad
Kl. 8.30 - 11.00	Tilbud om hjælp til personlig pleje
Kl. 9.00 - 11.30 Kl. 12.30 - 14.00	Stuegang
Kl. 11.30 - 12.10	Middagsmad
Kl. 12.00 - 14.00	Hviletid
Kl. 14.00 - 14.45	Kaffe serveres
Kl. 15.00 - 15.30	Vagtskifte og rapport overlevering
Kl. 17.25 - 18.05	Aftensmad
Kl. 19.45 - 20.15	Kaffe serveres
Kl. 20.30	Tilbud om hjælp til at blive nattet påbegyndes
Kl. 23.00	Vagtskifte og rapport overlevering

Kontakt til afsnittet

Afsnittet kan kontaktes hele døgnet, dog træffes plejepersonalet bedst kl. 8:30 - 9:30 og kl. 13:30 - 14:30.

Vi træffes på følgende telefonnummer: 7918 5513

Vi opfordrer til, at henvendelser så vidt muligt foretages i ovennævnte tidsrum, samt at patienten har én pårørende, der varetager kontakten til afsnittet og at denne sørger for at formidle videre til øvrige pårørende.

Samarbejde

I afsnittet har vi et nært samarbejde med fysioterapeuter, ergoterapeuter, kliniske diætister mv.

Esbjerg Sygehus har en sygehuspræst ansat. Du kan tale med sygehuspræsten om alt, ikke kun det religiøse. Kontakt personalet hvis du ønsker at tale med sygehuspræsten.

Røde Kors Patientstøtterne

Hver tirsdag og torsdag eftermiddag får afsnittet besøg af 2 personer fra Røde Kors. Du kan kende dem på de røde skjorter. De er ikke en del af personalet, men de er i afsnittet, hvor de bl.a. serverer kaffe og drikkevarer, samt taler med patienter og pårørende. Personalet fra Røde Kors har mulighed for at tilbyde en tur ud i frisk luft, de kan gå med i Café Finsen, læse avisen højt og meget andet.

Udskrivelse

Udskrivelse aftales så vidt muligt nogle dage i forvejen, så alle detaljer er på plads inden.

Hvis du normalt får hjælp fra hjemmeplejen, sørger vi for at tage kontakt til dem ang. udskrivelsen, med mindre du ikke ønsker det. Har du behov for mere hjælp eller behov for at få startet med det, kan vi også være behjælpelige med at tage kontakt til kommunen. Kommunerne tilbyder visitation efter aftale. Evt. via telefon.

Det er en god idé at tage kontakt til personalet i god tid, hvis der skal ændres noget, så vi har mulighed for at planlægge det bedst muligt.

Få gerne noget af dit eget tøj ind på afsnittet, så du ved udskrivelse kan få dette på.

Hjemtransport

Hvis du er pensionist kan vi sørge for hjemtransport, dette gælder dog ikke hvis der er tale om at skulle hjem en dag eller nogle timer under indlæggelsen.

Praktiske oplysninger

Herunder ses praktiske oplysninger for afdelingen og sygehuset generelt.

Ved spørgsmål til nedenstående er du velkommen til at henvende dig til personalet på afdelingen.

Medicin	Vi udleverer medicin til hvert måltid. Medicin der skal gives direkte i blodbanen gives på særskilte tidspunkter.
Påklædning	Det er muligt at have eget tøj på under indlæggelsen. Når du forlader din sengestue, skal du være påklædt.
Rygning	Det er ikke tilladt at ryge på sygehuset (gælder også E-cigaretter), men der er opstillet en rygepavillon som ligger i forlængelse med forhallen. Vi opfordrer til, at du ikke ryger i forbindelse med din indlæggelse, da dette vil gavne din almene tilstand. Vi vil meget gerne hjælpe med dette og udleverer gerne hjælpemidler til rygestop.
Kost	Hovedmåltiderne serveres ved madvogn. Du opfordres til selv at hente din mad ved madvognen, men personalet kan være behjælpelig, hvis det ikke er muligt for dig. Dagens menu, mellemmåltider og udvalg i Patientens minibar på torvet kan ses på stuens tv på kanal 1. Patientens minibar er til fri afbenyttelse for patienterne.
Værdigenstande	Vi opfordrer til kun at medbringe mindre værdigenstande, fx nogle få kontanter.
Kiosk	Café Finsen findes i forhallen.
Mobiltelefon	Du må gerne benytte egen mobiltelefon. Vi forventer, at ringelyde og samtaler ikke generer de øvrige patienter eller personalets arbejde.
Internet/Computer	Du må gerne medbringe egen computer eller tablet på dit eget ansvar. Det er muligt at anvende sygehusets trådløse netværk. Du skal på internetbrowseren logge ind på netværket. Dette skal gentages hver 8 time. Du kan anvende din egen Chromecast i stuens tv.

Ris og Ros til afdelingen

Vi modtager meget gerne ris og ros. Hvis du under opholdet har haft nogle positive eller mindre gode oplevelser, vil vi gerne være de første, til at høre om dem, så vi kan udvikle arbejdet i afsnittet.

Vi opfordrer derfor til, at du eller dine pårørende skriver et par ord ned om opholdet i afsnittet. Riv siden af og smid den i postkassen ved Åndehullet.

Efter du er kommet hjem, er du også velkommen til at sende et brev eller en mail til os (SVS-Lungesygdomme@rsyd.dk)
